

Botnar við vísu helminga er berust í 3. Tölu blads
Ísar.

I
Vermda skulem vinur kjör
von sem kulid hrekur

II
Upp við strandir aldan deyr
ei sú grandast " vissa " " "

Þvo við eg fjelagsmenn að botna

I
Myr fins vandir að Tendra Tön
líkar blandast byggja

II
Coma dis við öðar grín
eg myr kys að lífa

Þig Þry Benediktsson

Ísar

Blad U. M. F. Framtidin

2. Þingangur

1920

Ritstj. Jón Einarsson

Ísland

Blad. U. M. T. Framtíðin

2. árg 1920

1. tbl. ~~1920~~

Kappstættur

Mít fram að síðustu tímum hefir státturinn
 svo að segja haldist óbreyttur verid því nær fram-
 fara laus frá fyrstu tímum Íslandsbyggðar.
 Nokkur breyting vorð þó þegar Íslensku Gáinnis-
 kerpu úr sögunni og útendur komu í státtinn
 En þegar tekid er til til allra þessa ár-
 hundrada sem eru síðan landid byggdist og státtur
 fyrst lítkadur, þá er sú breyting mjög smávegileg.
 Eins og nú standa sakir milli landbúnaðarins
 og sjávarútvegsins er allum það gótt að þyri er
 mikil hatta á þorðum þyris landbúnaðinn.
 Eins og allir vita er státturinn eða heppirinn
 einhver vegna mesti þáttarinn í starfi landbúnaðarinn.
 Það er því full þörf á framförum einum í þessri
 grein

Á síðari árum hefir töluvert verið gert í þessa
 allt með heppirinn vjelum. En þar eru enn ekki svo

fullkomnar að hegl sje að nota þar nema þas sem á
 stjett er. In eins og allir vita er landið okkar svo
 þyft að vjelarnar korna til lölu lega að litlum notum
 þat er þvi fullkomin þörf á þrekari fram kvæmdum.
 Mikill vafi getur leikið á þvi hvort mönnum tekst
 að finna nyr þeyvinnu vjelar er nota megi á þryfi
 i næstu framtíð. Þérða þvi smáskref i áttina að
 nagma þangað til
 till þessarra sona skrefa er einmitt þat sem eg þyr
 alla aðallega að gera að umtals efni sem sje
 Kappstáttur

Sjeshvers maður sem einhvernn snefil þefir af metw-
 -adar-gyrrni þennur meira og minna til þessrar
 longunar eða þenda að vera mestur. Þessum sem sko-
 -ar framur hlýtur að vera þat veð þangað efni sem þvur
 er mestur i sérlega hugþyft. Nftur á móti langar
 þá er næstir honum standa að ná i þann og hatta
 oft og einatt ekki þyr en þeir þafa komist lengra en
 þann þetta kemur af þvi að ef þeyri er milli ein-
 -hverra leggur þvur og einn sig allann þann til að
 þafa yfir höndina þat er þvi aftast so að þvort
 þat verk sem þvort þeyri er um tekur meiri fram-
 þorum en ella

Þaðid Kappstáttur þendur óþvirkatt á að þyr er aðalmarkt

meðit að vera mestur og af áður ^{nefndum orsökum} greindum ástæðum
 er ekki van þörf á að lyfta státtinum með þvi þreyri
 þer en þann er mi

Kappstáttur hugmyndin er þremur ung þyr á landi og
 fram kvæmdir enn yngri þyrsti. Kappstáttur sem
 þáttur var á landinu var á Hvetarbakka i Borgor-
 þrði 1914. Þefir greinilega verid um þann ritad so
 að þess gerist ekki þörf þyr. Síðan þafa nokkrir
 Kappstáttir verid haldnir en þvi til lölu lega þais.
 Þyding kappstáttur getur verid margskonar en venju-
 -lega kemur þinn aðallega fram i þvems konar mynd-
 -um. Þyrst og þremst eykur þann á þuga á státt-
 -inum af þeim ástæðum sem eg áður þefir nefnt
 J. öðru lagi getur þann verid nokkurs konar skemti.
 Þundur þat þefir komid i þis að á þau kappstáttar-
 -möt sem haldin þafa verid þefir komid þjöldi
 þolks kappstátturum getur þá þannig verid.
 áhrifa mikil og endur nummanga rík skemti samþröna
 þannþramt náð sinu aðalmarkt miðri auknum
 á þuga þyrir státtinum.

Þi Þvil Þvdm Þvmboga son þefir ritad um þetta
 mál mjög merkilega grein i þvndar ritid þat tekur
 þann til áþugunar út þvnd orða og þis og skyrir
 þrá til þannum þvi við veldandi.

Fyrsta áhríðin er að verkfæri sju soo god sem unta
en til þess að þata þau þarf göðor og vísindalegar til-
-raunir og þeirra er hægt að venta frá þyrnefndum
manni.

Þetta mál er fjörvið til að vera á dag skrú þjá
ungumenna fjelögum það eru þau sem eiga at hrinda
þessu í framkvæmd og skapa þannig göða, glæða,
og áhuga sama stöllu menn

Soo þannarlega sem breint þorneslendskt blóð
rennur í æðum himna ungu kynsloda men eftir
nokkur ar allir þafa það markmið at verða.

Stöllu kongur Islands. Myr þelli mjög vent um
það ef okkar litla fjelag góði þyrst til at hrinda
þessu máli í framkvæmd innan sjöslunnar en egi
það að verða þarf að byrja strax

Gudm Jónsson

Nokkur orð um Sambands lögin

Vegna þess að eg er búinn að lesa sambandslögin
oft og hugsa mikið um þau þá alla eg að segja
alít mitt um þau. Þyrst þegar eg las þau var það
seint um kvöld og var eg orðinn mjögur þá líkadi
mjög vel mikið af þeim En eftir því sem eg las

þau oflar og hugsaði meira um þau þótti mjög þau
verri og verri og sidart þegar eg las þau þótti
mjög þau alveg ómöguleg.

Þambandslögin eru lítill virði þyrir okkur Is-
lendinga en stór göði þyrir Dani því eftir þeim
njóta þeir jafn rjettis við. Íslendinga þyr á Is-
landi þeir geta notað auð sinn þyr eins og þeir
eiga, og líka mega þeir veida í landhelgi Islands
sem er þyrki auðugt og skip þeirra njóta sama rjettis
þyr sem íslendsk skip og afurdir þeirra skulu
eigi sata óhagkvæmari þjónum en nokkurs annars
lands.

En í stæðin njóta Íslendinga jafnrjettis
við Dani í Danmörk og þeir fá at veida í
danskri landhelgi sem er mjög þyrki smauð og skip
~~þeirra~~ njóta sama rjettis í Danmörk sem dönsk
skip, en Íslendsku skipin sækja numma til Dan-
merkur, en dönsku skipin til Islands, og afurdir
okkar skulu ei sata óhag kvæmari þjónum í Danmörk
en nokkurs annars lands

En Íslendsku afurðernar
sem fara til Danmerkur eru mikil munni endönsku
afurðernar sem koma til Islands lunnig þafa
Danir peninga stöllu á hend: þyrir Íslendinga
sem þeir græða á. Og soo þellur vidur þjár hadin
sem Dani þafa greitt okkur Íslendingum sem er

60.000 krónur en þetta vonu aðeins lítil fjörlegur
 renkur af þeim hófuð stól sem við eigum hjá þeim
 sem er vafa laust þeyri milljónir nýr þinst Danir
 ekki eiga þat skilið af okkur Íslendingum að við
 förum að gefa þeim það hefð verið eins þarft þyri
 okkur Íslendinga ~~sem~~ sem sum þá tækur að verja
 þessu til framfara i landinu fyrst og fremst til
 að bota mentunina og líka samgöngurnar o. m. fl.
 En þyri all þetta þa Íslendingar i. milljón kr. ~~kr.~~
 sem er lögð við háskóla okkar til að efla andlegt
 samband milli Danmerkur og Íslands.

Og síðan kemur uppsögur sambands laganna.
 Utlis 1940. getur Ríkisþing og Alþingi hvenar sem
 sem er krafist endur skodunar á samningnum
 en ef ekki er gerður nýr samningur innan þy. ára
 þá þvi krafán kom fram og getur þa Alþingi eða
 Ríkisþing hvort þyri sig samþykkt að samningurinn
 sje ur gildi feldur en til þess þarf 2/3 þinganna i
 hvorri deil Ríkisþings eða sameinudu Alþingi
 að hafa greitt atkvæði með þemi og síðan vera sam-
 þykkt við atkvæða greiðslu ~~þy~~ þjósenda þeirra sem
 atkvæðis ytt hafa við kosningu til löggjafar þings
 landsins og verða þa 2/4 atkvæðis þerra þjósenda að
 hafa Tekið þátt i þemi og 2/4 atkvæða vera með

samningslitum og er þa samningurinn fallinn ur
 gildi. Til þess arna verður atkvæða greiðslan að
 vera vel sött, og er vafasamt að þin verði það nema
 Íslendingar verði þinir að þa nóg af sam þeimmi við
 Dani. Og síðasta greinin er hljóðar þannig
 "Sambands lögur þessi ganga i gildi 1. desember 1918."
 en samningarnir vonu undir skrifaðir af nefndar-
 mömum 18. júlí sama ár, og eru þa hafðir
 þrjú mánuður til þess að kenna fjóðummi samningana
 og líka til atkvæða greiðslu. Það er auð sjá á sam-
 ningunum að dönsku nefndar mennirnir hafa það
 þyri augunum að auka rjett Dana á Íslandi.

En Íslendingar þa þetta full veldis nafn i stöðum
 sem er lítils verði i samburði við all þitt
 Íslensku nefndar mennirnir vonu Jóh. Jóhannes son
 Bjarni jónsson. Þ. Þósi Ónar Þórðsson og Þorsteinn
 jónsson þessir menn eru vilt Taldir með þullu
 velti, em eftir Sambands lögunum getur það verið
 enjög vafasamt
 K.

Skauta þerðir að velri
 Þyri eg var kosin i þessa rit nefnd þa datt nýr
 i hug að munnast á hvort þyri þyri menn vildu ekki

studda að því að reynt væri að þá gæf skautu á sumum
 og maður reyndi svo að lifga upp fjelags skipunum
 með því að fara á skautum að vetrri því mjög fjúnt
 að skautu ferðir að vetrinum gætu komið að sama
 gægi og leikið að sumrinu. Min meining er sú að
 þetta gæti lifgað upp fjelags skipunum því ekki fjúnt
 mjög veita af því það gæti orðið til þess að menn
 sektu betur fundi, og þó allir tæku ekki þátt í
 þessu þá bit eg veð að þeim þætti gaman að þá
 að horfa á skautamenn sprengnæða reyna sig hver í
 kaup vid amann. Þómu leidis fjúnt mjög ekkert á
 móti því ef þetta gæti hefnað að menn þengu gæf
 skidi eins og áður hefir verið minst á í þessu fjelagi

Teiturij Gudmundsdóttir

Visu helmingar sem óskad er eftir að verði botnadir

I
 Þúur kvöld vid gætta skál
 lipurt höldar ríma

II
 Flundar mynd vid heimsins Tál
 hrekur lýndis amann

Jon Tinarron

Visu botnar vid visu helminga er þertust
 í síðasta tölublaði 1. argangs bl. 134

I
 Óbelandi er hann Jon
 ós á landi að byggja

II
 Þegar lýsa Góðin þín
 ljúft er visu að skrifa

Pigls Benediktsson

Samstæðis botnar

I
 Gynsum fjandlism eykur Jon
 efa sandi byggja

II
 Óðar þris um audar hlin
~~eg myndi þig~~ er þeg vis að skrifa

Jon Tinarron

Tasar
Blad U. M. F. Framtíðin

2. árg. 1920

2. Bl.

Um Sparsemi

Villimennirnir sem búa á útkaupseyjunum langt frá öllum mentudum mönnum vita ekki hvað sparsemi er. Þeir láta hverjum degi marga sína þjóning, en hugsa ekkert fyrir morgundeginum. Þegar þeir h. d. verða dýr, finna rekinir hval o. s. fr. þá halda þeir sporveislu og eta eins og þeir geta. En svo hirta þeir ekkert um afganginn og verða því eftir vill að svelta um lengri tíma á eftir. Líkt þessu var lífnadar háttum manna árið, áður en mentunin hófst. En með mentuninni byggast sparsemi fyrst. Þá fara einstökum menn að sjá að eins maudsynlegt er að hugsa fyrir morgundeginum eins og deginum í dag og byrja að geyma og safna. Þeir taka þetta eftir þeim þegar þeir sjá hvað það er þuggilegt. Og þannig er grundvöllurinn lagður undir sparsemi.

Þóðal grundvallaratriði sparsemi er það, að eyða minna en snáður verður sjá inn

þetta kammur ni sumum ef til vill að verðalt erfitt
 þyris mem, sem hafa líllar tekjur en eiga þyris stórra
 fjölskylda að sjá. En í því þara þeir vill. Þy skal jata
 það að það þer að nokkru leyti eftir því hvað tekjur
 þeirra eru miklar. hvað mikið þeir geta sparad, en me
 er það þó komið undir því hvort þeir vilja það eða ekki
 tíms og ~~þyris~~ þarandi saga sýnis, kemst það fjótt uppri var
 að spara og veilti þetta þegar á amad borti er byyad
 tínu sími vad Hofnadar aura sjödur í London. í Engla
 di í því skyni að þatákis memm gatu geipnt þar aura sína
 og látið þá avastast. Korn fólk þegar í stórhöfum til að
 leggja aura í sjödur. Í fyrstu löydu ~~memm~~ ^{sumis} inn aðeins 10
 á viku, en eftir nokkru tíma komu þessir sömu memm
 með 40-50 aura á viku, og þó höfdu á stödur þeirra
 ekkert bregst til batnadar á þessum tíma.

Þið fyrsta sem sparssemin heimtar af oss er hófsemi því
 undir hófsemi er það að miklu leyti komið hvort vjer
 verðum rík eða hvort vjer verðum að bergast við fjatök
 og eynd alla afi. Tökum t. d. tvo memm sem badi hafa þá
 miklar tekjur yfir árið. Annar þeirra er mjög óhöfssamur
 hann eydir þyri sínu í alskonar óþarfa svo sem Tobak, vin,
 skartgripir o. fl. hann vill láta fólk halda að hann þyri rík
 og best því afar mikið á. En sökum þess að tekjur hans
 ekki nægilega miklar verður hann bráðlega galdþroti

þeir sem áður þóttust vera venir hans sína ni við honum
 bakinu og enginn vill hjálpa honum svo hann verður
 það sem eftir er afinnar að bergast við fjatök
 himm madurinn er aftur á móti hófssamur.
 Hann rýtur kvorki Tobaks nye vins eða annarra skadlega
 nauðna og eydir heldur ekki þyri sínu í gagnslaut og ónytt
 þyri og þyri. Hann er godgjördu samur og við mót
 þyri og best lítið. Afgangama af tekjum sínum leggur
 hann á sjóð eða í einhver nauðsinleg framfarapýristaki
 hófssami madurinn gerir því þvenkonnar gagna þyri og
 fremst í fjárunalegu tilliti og í öðru lagi í tilliti
 til þess að hann gefur öðrum gott eftir dæmi.

En óhöfssami madurinn gelur gert það að verkum að
 aðrir leudist út á sömu lasta brautina og hann, og verður
 ef til vill að miklu verri mönnum.

Þið þarandi saga sýnis hvernig reglu semi og sparssemi
 gelur gert mann stórvikam. Sagan heitir "Tobakis og
 mýlóna mæringarnir" og þyri þarinn. Þiú sími vonu
 mýlónamoringes staddis í veitingahúsi í Ameríku.

Þeim var állum búið að reykja en enginn þeirra þáði
 það þegar þeir vonu spurdir um atödu til þess þá kom
 sama svarit þyri állum. Þy reykji aldrei"
 Það er augljóst af sögummi að memm þessir hafa verið
 hófssami þyri að minsta kost.

Þat er oflart velt ad bygja, en "halfnat er vert þa þafit 20"
 Jeg þekki mann sem hefur neitt munn tobaks i 40 ár
 en hatti svo alveg við þat og hefur varla smakkað þat
 sidann.

Flópsmenn er fyrsti og mikilvægasti liður sparsemunnar
 annar liðurinn er birdusemi með smá munnina.

Þat stóra verður ið þvi smáa. Hin einstöku snjó
 korn myndu stórar þann dyggur sandkornin myndu
 við allu mikla sanda og hver vatnsdropi á sínu þalli
 þvi ad munda hinni ómelanlegu heimsþöf þat er þvi
 egi situr þörf á þvi ad hugsa um hvi smá heldur en
 þat stóra. Í glaparnadur gleynir ad þvo af sjer blóðblett
 tinnir smá hlut a.s. fr. getur þat orðið til þess ad hann
 verði upprís. Sherlock Holmes him þegi legni lögreglu
 matar hagnittu sjer þannig ogfl smá atvridi sem adris
 aliku einstakis vardi til ad koma uppr um glappa menn.
 Tinnu sinni ~~þvi~~ þat ad eldspita sem hann þann er kom
 honum á rjella leið matti nefna fleiri þessu lík dami.
 Ad visu var matar þessi skarp skygnari en adris menn
 en skarpskygni hans var i þvi fölginn ad hann gaf
 smá atvridunum meiri gann en þlestis adris.

Þydu leisi i smá munum er eitt af þvi sem allir allu advar
 sig á ensem þestis gera þvi nagi lega. Skip eitt lagdi
 af státt ið höfn en gleymt þafdi ad gera við litim

leka á þvi þv svo þat sökkt á leidinni. Þat var hladið
 aleyu kaupmannsins sem átti þat, svo hann vart óeigi.
 Þefdi hann nið látið gera við leikann adur en skýnd
 lagdi af státt, þefdi allt þaríð vel. En þyris þellat þyrdulem
 og vágatni fóru nið eins og þat þv. Margt smátt geris eitt kort.
 segir gamla mállækni og þat er eitt af þvi sem spar-
 semis madurinn verður ad þafa þv þat
 Hann má ekki gleyma þvi, ad kronan verður til ið þv
 auvunum og egi er situr vert ad halda þeim samann en
 kronunum. Tinnu sinni vonu nið gifti þv.

Madurinn drakk vin á hverju kvöldi þegar hann kom
 heim frá vinnu sinni. Þa þad hanns kona þv ad gefa
 sjer penunga svo þun geti þegnt sjer eitt slayr á hverju
 kvöldi Madurinn taldi þellat samgjarna þvöfu og gaf
 þv 10 aura á hverju kvöldi. Þri sidar kom hann ad mátt
 við konu sína og sagði: "Nú er ar sidan vit giftum okkur
 og vit höfum ekkert líft okkur uppr sidar.

Gaman vart nið ad geta þaríð skemti þv. en við höfum
 enga penunga til þess." Þengur þa konan ad skap þv i
 þerberginu. Þakur þar þv 365 Tineyunga og segir ad þellat
 sjer staupinn sem hann þafi gefit sjer. Skali þau nið lífta
 sjer uppr þyris þau. Madur þennar vart gladder við eins
 og norvi ná geta, og þv þvi ad þragða ekki vin þv þv.
 Þvndi hann þv þv þv.

Þessungauppboð sem gefur af sjá 4% á ári, tvöfaldast á
 14 árum og nokkrum vikum, og því þarri sem árs vexti eru
 því þess tvöfaldast uppboðin. Þá sem leggur 250 kr á sjóð
 sem gefur 4% árs vexti þegar hann er tvítugur á 1000 kr
 þegar hann er orðin hálfséxtugur af hann skerdar kvorki
 rentunnar nýr höfundstölur.

Þá kemur ni þriggi og síðast lóður sparsennur, og ef til vill
 ekki sá þyðingarmensti. Flammisá að nota tímam vel
 Notaðu tímam vel, því tímam er þessingur."

segir Benjamin Franklin. Það verður aldrei ofsögum
 sagt af verðmáti tímans, því það eru því mýkur þeir, sem
 gera sjá yfirliga grein fyrir því hversu dýrmætur hann er
 eða hvað það er að eyða honum til ónýlis þeir sem veita
 tímamum illa eða til ónýlis mis bjóða gáfum sínum
 og starfskapileikum stórastlega. Það er sorglegt að sjá
 lengt og efni lagt þákk eiga tímamum í óháð og iduleysi
 og segna ekkert að gera hjálfum sjá eða aðruum til gagns
 regna ekkert til að þroska gáfur sínar og kappileika
 og vinnu að heill fjóðarinnar. Vori ekki betra fyrir þetta
 fólk að menna sig svo það geti og orðið til gagns í fjót-
 -þjelaginu? Þá allt. Ekki að láta nokkra stund ónotaða
 Þá höfundur hvaðst hafa ritad heila bóki meðan hann
 heit eftir morgunverði. Þessamann vori vert að
 hafa til fyrir myndar.

Þó má ekki skilja orð min svo að matur megi aldrei
 lita uppur störfum sínum, því að lifa sjá aldrei
 upp og ofbjóða kvoftum sínum og heilsu er matum
 svo skatlegra en yofu leysit. Matur verður að taka
 sjá hvíld frá störfum sínum eins oft og þörf
 þrefur eða þá að breyta eitt hvat til með störf.

Þó fara á saklausar skemtanir og als konar marnu-
 -mót er þjórgandi og þressandi. Auk þess sem það
 oft getur verið þröðlegt og sjá það gert í þess. Þá er
 þess tímam vel varit sem í þat þess. En að reita sjá
 um naga hvíld og svefn er það sama og að taka inn
 seinverkandi eitru og slíkt gerir auðvitað enginn
 óvitlaus matur nema því að eins að hann viti ekki
 hvaða afleiðingar það þrefur.

Þegar vit höfum lært að nota tímam vel þá þessum
 vit þess hvers eyði hann er í raun og veru og getum
 þess nokkra hugmynd um hve mikið þessingur í þess
 þat er að eida honum illa. Og þá mun allt ekki
 idra þess að sjá höfum sjed að oss í tímam og bett
 þat vort.

Björn. L. Jónsson

og heilbrigðis sem af þessum leiddi sem hundrar manna þrá
 því að geta notið sín og gert það gagn sem skyldi
 í þjóðfélaginu. Það er auðvelt að vita til þess að
 efnilegri unglungar sem leikandi eru til að gæta orðit
 þarfr og dugandi menn skuli láta talast af öðrum
 til að neyta töbaks sem þeir þar afleiðingas að þeir
 verða ekki eins vandis at söma sínum eftir sem áður
 spillis þeim og afvega leiddi svo að þeir verða eftir
 allt samann gagnslausir í þjóðfélaginu.

Ég bygg á þessum ekki og langt í því að segja at
 þat gangi glæpi næst at tala börn og unglunga sem
 ekki hafa ráð á því og tilid vit hafa á þessum út á afengis
 og nautna brautina og gera þá þannig óháfa til als myri-
 leys og aðeins sjálfum sjer og öðrum til byrði og skap-
 raunar. Hvað kvæt þenst góðs?

Jóhann B. Jónsson

Um íþróttir

Það er sjálfsgjöld skulda þversmans að vernda og styrkja
 heilsu sína af fremsta megni og íþrotta aðkum vasalust
 besta leiddis til þess. Íþróttir hafa verið stundabær um
 margar aldir. Forfedur voris voru íþrotta menn miklir
 enda voru þeir miklu hardþengnari og hraustari en fólk
 glest ni á dögum. aðal íþróttir þessa voru sundi

Glimur, stökki, klauyr, knattleikar og skotþimi.
 Sund var afar mikil iðkað og þat svöðt gopurvel
 þralarnir voru syndis. Þótt mikil undir því komit
 at vera þolinn sund maður og geta verið lengi í þafi
 í línu því ^{oft} reyndu þeir að fara hvorn armann í þaf
 og halda sem lengst niðri. For menn voru glimmu-
 menn miklir og kom þessum það oft að góðu haldi
 h. d. í bardögum þegar þeir mustu vopn sín þá gátu
 þeir klauyrir undir mótstöðu mann sínn og neyðt
 glimmur. Þá voru stökki einnig mikil iðkað
 h. d. stökki. Gunnar á Hlidarenda hæs sína í öllum
 hertýggjum bæði aftur á bak og afram. Þóður Þrunkelm
 stökki yfir þre þaldann mann hringjinn þegar óvinis hans
 athudu að deyða hann. Þá var mikil stökki. Þkar þýðdu
 er hann stökki. Þal yfir. Markarfljót þar sem þat
 rann á milli skara. oft rþen getit í þslendingasögurum
 at í sjórunum þekku menn aftur á bak yfir slár á skip-
 unum til að þarðager undann höggum óvinanna.
 Klauyrar garna voru margir í þornöld. Þr þess oft getit að
 menn klauyr langar leiddi með hesti hæs bonda síns,
 ár þess at veita það erfitt til muna. Knattleikur var
 aðal skemntun ungra manna í þorn öld. Þóttu menn oft
 samann til at á þetrum til leika á þessum eða
 hardvelli. skotþimi og amann vopna burt afðu

þeir mjög mekit, og var það nauðsinlegt tókum þinna
 sífeldu víja þerle og óeirða, sem þá áttu yfir almennt stað.
 Því þá légti sem Ísland komst undir Noregskonung,
 þessu heldur verit þarit at dofna yfir íþróttum.
 Hafa þar at inetta légti legit i dái fram at sidustu
 tímum, at undanlekkum glemummi. En nu er aftur
 þarit at lifna yfir þessu til muna. Hafa margir
 áhuga samir íþróttavinnu gengist fyrir því, at
 stopna þessi verit íþróttafjelög, svo sem: Spud, Glemu-
 og knattspyrnu-fjelög. Eru vit og vit haldin íþróttu
 möt, til at glada áhuga menna á íþróttum og nu
 er komit svo langt, at Íslendingar eru þarir at senda
 menn á Olympulekana erlendis. Hafa þeir sýnt
 þar Íslendsku glemuna og Íslendingar dást mjög
 at þemmi. Yfir Íslendingar segum nu orðit margar
 góða íþróttu menn. Matti þar fyrst nefna Jóhannes
 Jósefsson glemu kappu þessu hann getit yfir orkinu
 orðslyr erlendis sem íþróttu maður. Gleður hann
 syns íþróttir sinas á frægustu leikkessum erlendis.
 Tínu sínni feldi hann i grek-sonverstrig glemu
 mesta glemu kappu þálvera. Urðu þá áhorfendur
 svo ártir, at Jóhannes sloyr nautlega út um glugga,
 undan ósákonum lýðins, og komit á glemu kláðunum
 sínum til þerbergja sína.

tína þinn best. Knattspyrnu maður, sem Danir
 hafa haft er Íslendingur, at nafnu Samúel Þorsteinsson.
 Þessu yfum yfir, at Íslendingar standa ekli at þaki
 öðrum fjöðum hvat íþróttu hefileika snertir en ástáðan
 til þess at yfir Íslendingar stöndum at þaki annars
 fjöða i íþróttum er skootur á áhuga þamlatesservi
 og nagi legum þar fram lögum. Fram at þessum
 tína þessu kvenfolk mjög lítin þatt lekit i íþróttum.
 Gleður þat verit talinn óþarfi at kvenfolk taki þatt
 i spiku. en þellat er þroða legur onis skulnungur.
 Þf nokkrum er þarf á at iðka íþróttir, þá er þat kven-
 folkinnu, því þat þessu yfir leitt mumi þrúfingar úti vit,
 heldur en karlmenn. Nu er kvenfolk veda þarit at iðka
 íþróttir sjerskaklega sund og i þyravoi tóku þvar stúlkur
 þatt i kappuendi i Borgar fjödi. En vonandi at þellat
 verdi upp þvatning þessu ungar stúlkur at ofa sig svo at
 þar geti lekit þatt i obinberu kappuendi.
 Íslendingar standa at sumu légti betur at vggi hvat íþróttir
 snertir, heldur en margar aðrar fjöðir. Flit þreina og
 svala þalla loft gerir þat at verkum at yfir sumu þrautari
 og heilsuþetri heldur en þolk i þeim löndum sem loftit er
 heitara og verra, og i miklum iðnadar löndum þar sem mekit
 er af verkum þessu; svo reykurinn er þeim blandast saman
 vit andrums loftit og gerir þat óheilnemt.

Íslendsku velumir eiga einnig drjúfann þátt í því að
gera oss hraustari og heilsu betri. Þróttla idkun er öllum
mjög nauðsinleg ekki síst þeim er litla heufingu hefa
úti við t.d. mörgum embættismönnum, skrifstofuþjónum
o.s. fr. Sundit lél eg þó eima þyðungarmestu þróttina
því oft ega menn líf sitt undir sund kunnattu sinni,
og margir hefa mist lífitt vegna þess að þeir kenna ekki að
synda. Stæðvital er þó best að idka sem flestar íþróttir
því þá er situr hatta á að nokkur völdi verði afskiptur

Johann Fr. Jónsson

Molar

Lattu ekki snatt vetrarins
hefa vald yfir sál þinni, bitlu hugann við vorkomana
sálin á gnegð geisla að verma þin vona blönn, listu hug-
-anum til ljóssins því þar er vegur gæfumar.

Þó allir þínir djúrustu æsku draumar hefi brugðist þess
þá mattu ekki leggja hendur í skaut þess og hafast ei að,
heldur selja markit herra, leggja hugdýrfur í barattu lífini,
þá er sigur þinn vis.

Lífitt hefur meira að bjóða af unad en andi, guðs eðlið í sál
þinni skal starfa nýjir draumar nýjir straumar

skulu ~~meira~~ þreki andans svo þellara verði að afkasta
verkinu, Lífitt er dýrt leggt því alstadar sem þú hefur
þjórðu meistara verk alheimshjónarans, öllu er allat
sitt verk allt skal starfa.

Þú ert eim af meistara verkum guðs, þann hefur
gott þig hefi leikun til að skýnja mattu sinni.
Beittu því hefi leikum þínum þjétt.

Öll framsókn í lífinu er sólar megin, en þar er
líka brekkann mest, með einbeitum vega krafti
verður þú að kljúfa brattann svöðu þig í allt við
errina stefndu að efsta tindinum.

Myrkur. Því heldur þú þessu dauða kaldrí
myrkur þú þjúnar þú sál þína rökkelur slödu,
athugadu hallur myrkursins þá sljógar salina og
alla þemmar framsóknar þóá. Himinn hugsjóna þinna
verður skýjum kulinn þú eggir þess þin fram tíðar
lönd. Þrintu þú þess myrkurinn, litlu á geisla brot
þess leikans og hallu þess stöðugt á þerra braet, þá
blaski við þess sáltilið fram tíðarimmar ónumið. Beittu þjógenum
með dug og dæð riddu þess braet að fram tíðar landinu
þar munu þessar draum sjónir rætast.
Því sólar megin og hvergi annar stadar skilur þú
lífs kallun þína.

Jón Þinsson

Ísar

Blæð U. M. F. Framtíðin

2 árg 1920

Leitid að listinni

3 töl.

"Listir mátti víða leita vildu menn gjöra að gá.
 Flestir menn geta verið efni í lista menn að einkavörð
 leyti; því samalekurinn er að aði margt má nefna því
 nafni: Venjulega er ekki annað talið listir en t. d.
 malara list, myndhöggvara list, söng list og því um lígt,
 og yfirleitt eru þeir menn einis kaldir listamenn
 er hafa svo mikla afburða listhafi teki að þeir þrotka
 af sjálfu sjer og knýja svo mæmmum fram til starfa
 Yfirleitt eru menn ekki að knýsast í einsta eðli barnanna
 gáfr vel ekki síma eigin barna; en slíkt er alveg
 rangt. Oft getur verið tilíll en góður og listhafur
 neitli galinn í bjósti barnanna, sem þyrfti að glæða
 og þrotka. En sje þessi neitli ^{ekki} fundinn, verða örlog þann
 oftast þaug að hann veinar og deyr í hardvörnum síns.
 Hvenær þarf maturinn þrekur leiðþvinga við en einmitt
 í barnsárunum - Aldrei - Hvenær atli að sje glettara að
 útrýma því sem mitur er gott í eðli mannsins en glæða
 aftur og þrotka það sem er gott, göfugt og nyttsamt en
 einmitt meðan hann er barn - Aldrei -
 Við manlegar verur atlum því að hafa hugfast

hverju mikil nauðsin þar til þess fyrir allt og alla að
 við regnum að skyggmast sem lengst umi við hulla
 Og grafa sem djúpt, þegar við gröfum, til þess að geta
 máð í Kyarnann. Oft hefi eg heyrt menn segja um ymsa
 hluti að þeir voru lista vel gjördir, og slíkt heyrir jafnvel
 oft sagt um sum af okkar daglegu störfum
 Mjör virdist því að listin gati verið í mörgu þalin ef
 menn aðeins vildu leyta að henni og þrotka hana að
 verðleikum

Reykjum 20 júní 1920

Kristín. Kristjansdóttir

Mammfundir

"Hvat er svo glatt sem góðra vina fundur
 er glæðir skín á vonar þyrri brað"
 Þegar skaldid okkar. Jónas. Hallgrímsson. Það er áreiðanl.
 að hvenær þann sem langar til að koma sem mestu áleidis
 um afi sína, verður hann að áreya sjer það fastlega og
 það á hvenær sem gengur, að vera mullur övuggur vöngötur
 þjalppur og glæður. Það er mög til af bólsynu og þund-
 leitna fólki, sem flakist í þeimurum og lalur sem lifit
 sje Tom von þryggd.
 Menn eyða heilsu - og Tangu - stopuþje sínu á margum legum

hætt. Margir eyða ótrúlega miklu með óþarfa áhyggjum
og skap vonsku.

Þeir þau sem þellast þessu á himn smagerða og veit þjóð
byggða mannlíkama, eru blátt áfram vöðuleg.

Jeg álit að þegar maður verður þess var að það þess að
lygga illa á manni, fjörvið og anægjan dofnað huginn
hverfur á vinnu þeirri sem maður á að hafa um hönd
þá má nokkurn veginn telja það víst að maður þarf einhver
þrenningar ~~með~~ — að heilsan er ekki í sem vertu lagi.

Það er þá nauðsinlegt að getta sjer upp. En hvernig?

Jeg álit að góðir mannfundir sjer mjög hafi til að
taka þunglyndit af mönnum. Þegar talar er við glæðlyndum

mennum og skemtiliga gelur ekki hjá þeim þar að glæðin
yfir stigi þunglyndit. Maður með sólskins hendi sem
ladar alla að sjer og þrendis engum frá sjer, sámetanlegur
það vilja allir þesslega vera með glæðlyndum mönnum.

Þeir yrna fyrir hafnarlaust þess deyr sem aðrir er síður
eru glæðinni gæddis eiga mjög erfitt með að hafa upp
eða geta als ekki. Jeg hef alltaf verið látur að sakja fundi

og myr þinn sé vera þar enna. Þess þessu þessu þessu
það ljósara að mannfundi eru nauðsinlegir eða einhver
uppgettinu. Mennum sem alltaf vinna hvíldarlaust fara svo

að þeim þess að líða ~~þessu~~ ver en áður og dofna að storku
þess skranla upp og líf þessu verður þessu laust og leiddur

En það er oft að melnadar rukum mönnum hallir við að kasta
sjer svo yfir vinnu sína að þessu gefa sjer engam tíma til
að kríla sig nye getta sjer upp. Til breiðingis ~~er~~ þessu drepur
orkuna þess vegna er breiðing þessu mesti velgöngurur við
uppgefningu heila það er hin mesta heimska að reka eftir
sjálfum sjer þessu til heilum neitar að vinna af oppreytu
og uppgefningu gáfurnar gera uppveisn. Hlóða gagn er í þessu að
vinna þessu all þessu umna með manni er í ólagi.

Þessu heilum og Tanga þessu er orðid svo ómagna, að þessu
merkinn sjátt á öllu sem þau gera, og all gengur þessu lamal
og stírt? Jeg er nú ekki mikill glæði maður, en eigi að
síður veit eg það. Ef ungir menn fara ekki gátlega með

andlegt og líkamlegt starfs þessu sjer og gata þessu ekki
frá upp hafi að varast allt það sem maður getur sjer
þá heilbrigðri sal í heilbrigðum líkama og stöllu lífs magna

þá megarar ^{ekki} alheimsins metnadar og vilgákrastur að vernda
þessu frá ^{ekki} oförum. Góðis mannfundi hafa mjög mytsöm
áhrif á manni til batnadar. Það þessu sjer mjög miklum

kráfi í sjer til að þessu lífinu til batnadar, að reyna
alltaf að vera í góðu skapi, þessu, vengs armlegur, nargalinn,
þessu þessu sem eitthvað annars þessu að lygga á

þessu mans.

Páll. Kristjánsson

hæfir allvel, sem líklegt er þar sem gjafir er ekki
Talin nema Teyur & fadmar á breidd

Nátturan hefur komid snörgu einkennilega fyrir á þingvöllum
svo að þú getur maðnað taka eftir flestu ~~þingvöllum~~ sem að
augad eggis. Gætti að telja það allt upp og ljá gæði það
að langt mál. Þingvellir er þinn þorni alþingisstaðar
á Íslandi þingstaður í 900 ár og er miðar að hann
er það ekki enn það var af hagsyni að þingvöllur væri
ekki aftur þingstaður - það er nú komin þreyfing á þó
mál að merrnda þingvöll. En þar er enginn staður
á landinu hefir að undanþörnu sett þvi líkri miðar
niðslu og hverskonar yfir troðslun og vindangarleysi
þyris guðs og manna lofum. Er það illa farið um slíkum
stað. Myr fins hver sannur Íslendingur allir að gera
sjer að skildu að koma og skoda með sínum eigin augum
svo merrngarukann og heilagum stað -

Mannverkinn þótti myr til komu minni á þingvöllum
og als ekki í samræmi við hið til komu mikla út sýni

Páll Kristjánsson

Þvoort er betra að vera ánægður eða óánægður með sjálfmiki

Þegar oss dættur þessi spurning í hug, hlytur ömur að gajast
upp í huga vorum hvat erum vit sjálfir? Erum vit ein-
komur líkami? Erum vör nautnis og sjálfstæðisleysi? Er
erum vit viljastætt verkfari, er algjörlega hlytur amarra
störn? Nei, vör erum ekkert af þessu. Vör sjálfir erum hið
góða í oss - samvirkkan. Þú er ekki aðeins sá leið sögumadur
sem leiddir oss brautina fram, ef vör viljum þyggja þessu,
heldur lyftir þú oss oft og einn. Er vör höfundur þess aðhafst
En það er öðru nær^{er} að rödd samvirkkunnar sje einvöld í oss
þvi miðar. Það er svo ótal margar sadðir aðrar, sem tala
oss oft og einn út af brautinni, úti þen og þorði.

Þú hefir þeyrt margar halda þvi fram að þerra væri að vera óánægð
er ánægður með sjálfarm sig. Sama þeir mál sitt með þvi
að telja þá menn þorari í öldu sji þessins og leggja sig betur fram
til að ná takmarkinu. Þyrdi það gera nokkurn manna
þramsikunar þorari og þetri, sem er óánægður með sjálfan sig -
óánægður við þenn innri manna. En það getur enginn verið
nema hann þenni sig að merru eða minna leyti sekam í þvi
að hafa látið þalshar raddir yfir þuga sína eigin

Og hvat leiddir svo af þvi? Er það ekki þessi gamli og nysi
auðverðilegi hugsunar háttur: þyrdi svo er komid fyrir myr, er þá
ekki sama hvar lendir? Og það er einmitt þessi hugsunar háttur

sem árlega steypti mörg fús. ungva og efnilegra manna niðursi
hyldiþri nautna og ósjálfstæðis- þerra eigin helviti.

Ug og þýga á einhverju verkei sem mis tekið ad einhverju leyti.
i þýjun þá er myr svo ad segja sama hvernig þvi reidi af.

En gangi myr vel þýjunin, vanda eg snig meir og meir eftir þvi
sem nár dregur Takmarkinu

Ug framansog þu þlyt eg ad álykta: Sá sem er óánægður með
sjálfan sig og verk sin kann snig baki við hesta lindinum
og hendist ofan þjalsklidina. En sá sem er ánægður með sjálfan
sig og verk sin kann klyfur brallarm og kemst oft og tíðum
ad lokum upp hestu draum þjona tinda arku mannsins

Tosfalak i mai 1920

Gudm. Jónsson

Til fróðleiks og skemmtunar

Ug tel þad nauðsynlegt ad við og við virtist smá greinar i þjóð-
inu okkar með þýris sögn "Til fróðleiks og skemmtunar."

Um nýl semi þersara smá þistla þarf ekki ad þýlýða þvi þat
vita allir ad oft þimast meiri fróðleiksonolar i þeim en löngum
greinum

Þat er visinda lega samad ad nauð þendar stúlkur draga meira
ad sjer karlmenn en aðrar. Þvi eru haldnar þafa mykera

höfund og meira ad þadandi og þrifandi þam þonu.

Ug skodun þefis lengi ríkt þjá almennungi ad
þeimurim vori 6000 þara gamall.

Stíkt er auðvitað þelber vit leysa þvi þat er sá tími sem
areidan legt er ad memurnis þafa lifað á jörðinni

Visinda menn vita auðvitað ekkert með vissu um aldur
þardarinnar.

Sumir þardþræðingar þafa giskað á ad jörðin var
12 milj. ára gömul og þýkis þad þremur of lítit en smúkt
þá etlu þessi 6000 ár þá þam þonu mannsins á
jörðinni ad vera eins og 12 sek. ur sólar þring

Gudm Jónsson

Ísar
Blad U. M. F. Framtíðin

2 arg 1920

4 tbl.

Gundur lausar hugsanir um æskuna

Til að fullnægja skildum mínum við bladið "Ísar,"
að senda þvi línu alla eg að minnast lítil lega á æskuna
þjá flestum mun æskan vera djúðlegast; tími æfingar,
þegar til baka er lítið er þar æfin lega mikið af björtum
gustum, þögnum minningum og fullkomnu sakleysi,
Við skulum vera saman vorid og æskuna, allir fagna
vorinu ekki sist æskan, þroski æskusalarummar er svo líkur
þroska náttúrummar

Blómur lifna og njóta gldsins og þroskans þau þekkja
ekki annað en vertu og sól.

Æskan starfar og nýtur í sakleysi þröngun þessum
starfar að huldu þessu leita þín málur sjer myndir
eftir líðna tímanum sem er þrungin af lífs gleði
þreinum leikjum og mildum blátrum.

Í gegnum ljett leikann órar æskuna þyris alvönutímumum
en þú hefur ekki þroska til að skilja þann þann þessu
leika þyris en þessu og þann kemur þann.

Við sem njótum og höfum notið æskummar skulum
geima vel allar þar göfgu og þreinu minningar sem
þú eftir latur okkur.

Það laust á það eftir að gleða okkur marga stund
á þann tíðinni að þáða sálina í endurminningum
æskummar.

Ólinborg. Guðmundsdóttir

Nokkur orð um Sambands lögin

Í 1 tbl. 2 arg - bl. "Ísar" birtust grein með þessari yfir
skrift er þar gott lítið er þínu þessu nálega gildi.
Sambands laganna þyris Íslendinga, en aftur á móti reynt að
gera sem mest er ókostum þessu og þvi sem þann gráða
á þeim Reynis greinarhöf. að sjna þann á að þessu legti
þau þessu "örnöggu leg", eins og þann kemst svo fallega að orði
um þau

Greinarhöf kvæðis Sambands lögin lítils vgrís þyris
Íslendinga en stó gráða þyris Dani. Málur sínu þessu stundum
munnst þann á þessu ákvæðinu samkv. bgr. og þessu full-
veldis nafnið lítils vgrís í samanburði við þau
En þessu ákvæði þessu vonu skilyrði af Dana hálfu þyris þvi
að orðið galti er samningum milli Dana og Íslendinga.
Þessu þvi Íslendingar ekki gengid að þessum skilyrtum þar
ekki nema um tvent að gera þyris þá annað þvort þessu.
þessu orðið að láta all síða við þessu sem áður var eða af þvi
þessu lítil skilnað milli landanna

Hefdu Íslendingar h.d. vilja lýsa yfir skilnaði við Dani og fá
vitar-kemungu annara ríkja þá er engin vissu þingur fyrir þá
að skilnaðsrim hefði náð fram að ganga, og svo er einnig
ósamad hvort skilyrði þau væru hagfeldari, sem þess er veldur
þyngdu oss, hefdu sett oss. Hefði aflur á mót, allt látið setja
við þat sem áður var hefdu Danis heft all þessi yfirlind um
ákveðin tíma en vyer ekkert í stöðinn.

Ínfræmum þer þess að geta að Íslendingar geta sett gjmsar
þar takonarkanis í löggjöf sína h.d. þessa löggjöfina sem
geri Dönum rífidara fyrir at komia sjer ríður þyer og nota
aut vald sitt eins og þeim lýst. Sluk þess eru þessi ákvæð
eins og auðvitat allur samningurinn uppseggjanleg að 23 árum
líðnum, svo komi það nokkurn tíma til að Danis setjist að
þjer á landi sem ekki er ni út til fyrir enn sem komið er
þá hafa þess ekki þessi yfirlind lengur en til ársins 1943

Greenar höf getur þess að Danis hafi á hendu þeninga slattu fyrir
Íslendinga sem þess (Danis) græð á. En nú geta Íslendingar
tekið hana í sínar hendur þegar þess vilja, svo það er þá ekki nema
fram taksleysi þessra sjálfrá um að kenna of þess láta þetta vit
gangast til lengdar

Hvat vit vikur þeim 60,000 kr sem Danis hafa að árlega
greitt. Íslendingum en sem nú eru jallnar ríður þá verða
renturnar af þessri milljónum þess þess undir yfir ríð
Íslendinga, ekki mikil fyrir neðan þá upphæð. Sluk þess

eiga íslensktis stúdenta, sam-kr. 6. gr. 1. málsgr. rítt til
námstyrks af þessri milljónum þess þess undir yfir ríð Dana
Svo vgríðit sem greenar höf. þeri kvit boga fyrir þess, at þegar
til samningshlíta komi, eftir 1943, fáið ekki nagilega
mikil þátt takan í at kvæðagreiðslurni til þess at hagi
verði at fella samninginn úr gildi. En í þessu efni þess
þann ekkert at áttast. Íslendingar eru atf alveg sjálfráðis
um þat hvernig þess hafa til atkvæðagreiðslurni þjá ríð.
um þat eru þess engin takonork sett þat má þess setja
svo marga þjörstads í hvarjum þess þess sem þess þess,
til þess að allir geti sótt. Umig má taka fleiri en einn dag
til atkvæðagreiðslu, svo þessendur geti þarið til skiftis af þess
ilum sínum. Umig má láta þessendur greiða atkvæðis á þess
ilum sínum. Og í þjörda lagi of þess þessi ekki nagilega
þrygt mátti skilda menn til að greiða atkvæðis, at vit lögtum
þess deklum, eins og dæmi eru til sumstads í atllöndum

Svo kemur ni tími þá, sem þjörðin hafði til að þy ma ríð málið
og til atkvæðagreiðslu. Þat er ómögulegt að reita þess at þessi
tími 4 1/2 mánuður var nokkuð stuttur þegar um svoa stór mál
var að ræða. En ífridurinn sem þá stóð yfir og þess af leiddi
naundyn íslensku þjörðarinnar á þess at þá þess þess sem
þess lýst lýst yfir meðal ífridas þjörðanna, lefði ekki at hafa
þess tíma öllu lengri. Umig vatti þat mikil úr skák
at á þessum tíma of komu út tvær þesslingar um sambands-

- lögin sem upplýstu mikið báðar hlíðar þeirra, svo onnem gátu betur áttab sig á þeim eflis en áður.

Fenda greinar simmar segir greinar höf. að eflis Sambands-
 - lögunum að dæma, geti leikið vafi á því hvort íslensku nefndar-
 -nemirnir sem skrifuðu undir þau, sju með öllu viti. Sje þetta samþering greinarhöf., þennu og efast stórlega um. Þá þykist eg hafa fullgilda ástæðu til þess að halda að þann sje sjálfur ekki með njellu ráði, því eg álit að íslensku nefndar-
 -nemirnir hefji stadið svo vel í stöðu sinni, að aðrir hefji ekki gert það betur, og eg bygg að Íslendingar væru ekki að neinu leyti betur stadið nú, þó að þeir sem mest hafa barist á móti Sambandslögunum hefðu fengið að ráða.

Björn L. Jónsson.

Episýfir til 1. og 2. Tegangs

Bláttal

Nöfn

	1. arg	
Nokkur orð um stoprun bladsins	1	Jón Tinarsson
Kvöld þankar	3	Pjettr Benediktsson
Kaupstaða og sveita líf	5	Anna Guðmundsdóttir
Fall Grettis Ásmundssonar	7	Páll Kristjánsson
Stundvísir	10	Jón Magnússon
Nokkur orð um Íslensku Glemuna	21	Eiríkur Magnússon
Vormorgun	25	Pjettr Björnsson
Ómur - brot - Kvæði	27	Jón Tinarsson
Nokkur orð um skáteklist	29	Guðm Jónsson
Samtalingur	30	Guðm Sigurðsson
Pundl	33	Elinborg Guðmundsdóttir
Ómur - brot - Kvæði	36	Jón Tinarsson
Vísu helmingar	37	Jón Tinarsson
Framtíðar horfur	38	Sigurður Erlendsson
Verk efni	39	Vigdís Björnsdóttir
Þvar við spurningu	41	Jón Tinarsson
Vísu helmingar	44	Pjettr Benediktsson
- 2. arg -	46	
Kapp sláttur	47	
Nokkur orð um Sambandslögin	49	Guðm Jónsson
Skauta ferðir að vefri	52	Karl Benediktsson
Vísu helmingar	55	Teitný Guðmundsdóttir
	56	Jón Tinarsson

